- 1 -

平成 24 年 1 月 23 日

事業主の皆様

（社）日本労働安全衛生コンサルタント会

神奈川支部  支部長 松 本  弘

『危険体感教育指導員講習会』開催のお知らせ

拝啓 寒冷の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。

さて、(社)日本労働安全衛生コンサルタント会神奈川支部では、厚生労働省『平成 23 年度危険

体感教育普及促進事業』の一環として、事業場の安全衛生担当者等安全衛生教育の指導者となる

者を対象とした『危険体感教育指導員講習会』を開催する運びとなりました。

当研修の開催に際しては、神奈川労働局及び所轄労働基準監督署のご指導とコマツ教習所神奈

川センタのご協力により実現致しました。

 つきましては、貴社の安全衛生活動を推進する立場で、今後新規労働者に対して安全衛生指導

等を行う職位の方の参加を募集致します。当研修は、殆どが危険に対する疑似体験を通し職場に

潜む危険要因を実感して貰うことを主な目的としていますので、この機会に、貴社の安全衛生担

当者等の参加のご指示をお願い致します。

敬具

記

実 施 日 時：第 1回 平成 24年 2 月 20 日（月）13:30～16:30    受付開始 13:00 より

      第２回 平成 24年 2 月 21 日（火） 9:00～12:00    受付開始  8:30 より

      第３回 平成 24年 2 月 21 日（火）13:30～16:30    受付開始 13:00 より

実 施 場 所：コマツ教習所株式会社神奈川センタ（京浜急行大師線東門前駅より徒歩３分）

 〒210-0818 神奈川県川崎市川崎区中瀬 3-20-1  Tel:044-287-2071

参加対象者：企業での安全管理者、衛生管理者等で、今後新規労働者を対象に指導を行う者

募 集 人 数：20名（定員になり次第締め切ります。）（1事業場 1～2 名程度）

費   用：無 料（会場までの交通費は負担願います。）

教 育 内 容：１．アーク溶接作業における危険体感（溶接ヒュームおよび不良ケーブル）

      ２．玉掛け作業における危険体感（竹割りや荷ぶれ）

      ３．高所作業における危険体感（梯子昇降時の３点支持や安全帯のぶら下がり体感）

      ４．死角に関わる職場の体感（フォークリフトの身近な死角）

      ５．その他ＤＶＤ投影を含め全部で 10 種類の体感が有ります

案 内 図

 - 2 -

ＦＡＸ送付先（０４５－６３３－３６１８）   平成 24 年   月   日

(社)日本労働安全衛生コンサルタント会

神奈川支部 事務局 御中

『危険体感教育指導員講習会』申込書

受講希望日

（希望に○印）
第１回 20 日（月）、第 2回 21 日午前、 第 3回 21 日午後

事業場名
電話番号

Fax 番号

受講者氏名 (  歳) 役職名

事業場所在地 〒   -

申込担当者氏名  部署

受講証記載事項 会社名（必要・不必要）

受講者番号 （この欄は記入しないで下さい）

注) 1. 申込はＦａｘ又は郵送にて(社)日本労働安全衛生コンサルタント会

神奈川支部事務局宛に願います。(締切期限 平成 24 年 2 月７日)

 2. 申込受理は先着順とし、受理後申込担当者宛に受講者番号を Fax 致しま

す。（2名の申込事業場は１名に調整させていただく場合があります）

 3. 受講時は筆記用具の持参をお願いします。

 4. 服装は、作業服（上着だけでも可）、安全靴（運動靴、スニーカー可）

で受講願います。尚、ヘルメット、軍手は会場にて準備致します。

 5. 受講料は無料ですが往復の交通費はご負担願います。

 6. 受講者に対し（社）日本労働安全衛生コンサルタント会神奈川支部長名

で受講証を発行すると共に、神奈川労働局及び所轄労働基準監督署に受

講者名簿及び所属会社名等を報告致します。

 7. 駐車スペースは場内に 15 台程度確保しています。（事務所前駐車場は来

客専用のため駐車はご遠慮願います。）

個人情報の取り扱いについて個人情報の取り扱いについて個人情報の取り扱いについて個人情報の取り扱いについて

      ご記入いただいた個人情報につきましては、（社）日本労働安全衛生コンサルタント会

神奈川支部が責任を持って管理し、申し込みいただいた講習会の実施のためにのみ使用し

ます。

 (社)日本労働安全衛生コンサルタント会神奈川支部

 〒231-0026 横浜市中区寿町１－４かながわ労働プラザ７Ｆ

  Tel/Fax：045-633-3618 E-mail：conkanashibu@ybb.ne.jp

  http://www.geocities.jp/conkanashibu/